АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  17.03.2014

                    № 295

       г.Новошахтинск

Об утверждении отчёта

о реализации  долгосрочной городской  целевой  программы                                                                                              «Организация отдыха и оздоровления детей в

муниципальном образовании «Город Новошахтинск»

на 2011-2014 годы» за 2013 год,

за весь период действия программы
           В соответствии с постановлением Администрации города от 20.09.2013. № 1144 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Новошахтинска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Утвердить отчёт о реализации долгосрочной городской целевой программы «Организация отдыха и оздоровления детей в муниципальном образовании «Город Новошахтинск» на 2011-2014 годы», утвержденной постановлением Администрации  города от 27.12.2010. № 1750 «Об утверждении долгосрочной  городской целевой программы «Организация отдыха и оздоровления детей в муниципальном образовании «Город Новошахтинск» на 2011-2014 годы», за 2013 год, за весь период действия программы согласно приложению № 1.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову.

Мэр города

                   И.Н. Сорокин
Постановление вносит:

Управление социальной защиты

населения Администрации города

Приложение № 1                                                                                                                                              к постановлению
Администрации города
от 17.03.2014 № 295

Отчет
о реализации  долгосрочной городской  целевой  программы                                                                                    «Организация отдыха и оздоровления детей в

муниципальном образовании «Город Новошахтинск»

на 2011-2014 годы» за 2013 год, за весь период действия программы

(далее-программа)
Раздел 1.

Основные результаты долгосрочной городской целевой программы «Организация отдыха и оздоровления детей в муниципальном образовании «Город Новошахтинск»  на 2011-2014 годы» (далее-программа)

Ежеквартально проводились  заседания городской межведомственной комиссии по организации отдыха и оздоровления детей, где были рассмотрены вопросы оздоровления максимального количества детей.

В мае проведен семинар для организаторов детской оздоровительной кампании.

В Новошахтинской городской общественно-политической газете «Знамя шахтёра», в ТРК «Несветай» неоднократно в течение года освещались вопросы подготовки к оздоровительной кампании и итоги её  проведения.

В сентябре поведен мониторинг эффективности деятельности оздоровительных учреждений, находящихся на территории города.

В 2013 году работало 16 лагерей с дневным пребыванием детей.

Перед открытием лагерей проделана большая подготовительная работа: проведены косметические ремонты в  пищеблоках, санузлах, комнатах отдыха и других помещениях. Проведена ревизия водоснабжения на пищеблоках. Заключены договоры  на доставку продуктов питания, обогащённых йодом, железом, витаминами, микроэлементами. Медицинские кабинеты укомплектованы необходимым оборудованием и медикаментами.

МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО ЧС»  во время первой смены лагерей с дневным пребыванием проведено 14 бесед в 14 школах города, где было охвачено 1100 школьников и 14  преподавателей, и 7 бесед в 7 школах во время проведения второй смены, где были задействованы 395 школьников и 7 преподавателей. Во всех лагерях с дневным пребыванием было показано 12 видеофильмов по тематике: действия в чрезвычайных ситуациях.

В 2013 году были организованы многодневные походы и экскурсии. В них были задействованы 3087 человек, в основном это дети 10-16 лет. Из них 41 человек - «трудные» подростки, 559  человек — это дети из малообеспеченных семей. В Международном конкурсе в Испании  приняли участие 12 учащихся художественной школы.

Управлением социальной защиты населения Администрации города Новошахтинска (далее - УСЗН г. Новошахтинска) приобретено 348 путёвок в санаторно-оздоровительные учреждения и 278 путёвок в загородные стационарные оздоровительные лагеря. Таким образом,  626 детей и подростков прошли оздоровление по путевкам, закупленным УСЗН г. Новошахтинска. За 2013 год выплачено 30 компенсации за самостоятельно приобретенные  путёвки.

1770 детей прошли оздоровление в лагерях с дневным пребыванием на базе образовательных учреждений города.

102 человека, из числа одарённых детей и 26 детей, оставшихся без попечения родителей, отдохнули на побережье Азовского моря.

50 детей группы риска в каникулярное время отдохнули и поправили своё здоровье на побережье Азовского и Чёрного морей.
На выполнение программных мероприятий в 2013 году использованы средства областного бюджета, бюджета города и внебюджетных источников на общую сумму 13 084,0 тыс. рублей, в том числе:

областной бюджет – 10 950,6 тыс. рублей;

бюджет города -  1 967,4 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 166,0 тыс. рублей.

Средства областного бюджета привлечены на мероприятия программы в следующих объемах:

на приобретение путевок для детей из малообеспеченных семей и выплата компенсаций за самостоятельно приобретенные путевки выделено 8 721,5 тыс. рублей, освоено в объеме 8 708,4 тыс. рублей. Не освоено – 13,1 тыс. рублей – в результате отсутствия обращений предприятий и граждан за компенсацией.

2 242,2 тыс. рублей выделено и освоено на питание в лагерях с дневным пребыванием, а также в учреждениях, организующих питание.

Средства бюджета города привлечены на  следующие мероприятия программы:

1 228, 4 тыс. рублей выделено и освоено на оплату наценки на сырье, товары используемые для приготовления продукции собственного производства (организация питания детей в пришкольных лагерях);

на выполнение мероприятий по обеспечению питьевого режима: приобретение питьевой воды выделено и освоено 88,6 тыс. рублей;

на питание в лагерях с дневным пребыванием, а также в учреждениях, организующих питание выделено и освоено 246,4 тыс. рублей;

на организацию проезда на междугородном транспорте организованных групп детей к месту отдыха и обратно, выделено и освоено 337,6 тыс. рублей.

Из средств внебюджетных источников выделено и освоено 166,0  тыс. рублей. Общий процент выполнения программы составил 99 процентов.
Раздел 2.

Меры по реализации программы

В течение 2013 года изменения в программу вносились два раза:

постановлением Администрации города от 05.04.2013 № 357 «О внесении изменений в постановление  Администрации города от 27.12.2010 № 1750 «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Организация отдыха и оздоровления детей в муниципальном образовании «Город Новошахтинск» на 2011 – 2014 годы» (в редакции от 25.12.2012 № 1576) в части финансирования мероприятия по приобретению путевок  для детей из малообеспеченных семей и выплате компенсации за самостоятельно приобретенную путевку;

постановлением Администрации города от 24.12.2013 № 1680 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 27.12.2010 № 1750 «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Организация отдыха и оздоровления детей в муниципальном образовании «Город Новошахтинск» на 2011 – 2014 годы» (в редакции от 25.12.2012 № 1576) в части финансирования мероприятий: по обеспечению питьевого режима (приобретение бутилированной воды); укрепление материально-технической базы пищеблоков; оплаты наценки на сырье, товары, используемые для приготовления продукции собственного производства (организация питания детей в пришкольных лагерях), приобретения путевок для детей из малообеспеченных семей и выплата компенсаций за самостоятельно приобретенные путевки, проезда на междугородном транспорте организованных групп детей к месту отдыха и обратно, организации отдыха детей-сирот, оставшихся без попечения родителей (50 чел.) (транспортные расходы).

Раздел 3.
Оценка эффективности реализации программы

Отчет о реализации программы за 2013 год (за весь период реализации программы) приведен в приложении № 1 к настоящему отчету.

Информация об оценке эффективности реализации программы  за  отчётный 2013 финансовый год и за весь период реализации 2011-2014 годов  представлена в приложении № 2 к настоящему отчёту.
Раздел 4.
Дальнейшая реализация программы

В связи с изменением бюджетного законодательства  с 01.01.2014 программа утратила силу в соответствии с  постановлением Администрации города от 26.12.2013 № 1707 « О признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов города Новошахтинска».
Приложение №  1 к отчету о реализации долгосрочной городской целевой программы «Организация отдыха и оздоровления детей в муниципальном образовании «Город Новошахтинск» на 2011-2014 годы» за 2013 год, за весь период действия программы

Отчет
о реализации программы за 2013 год (за весь период реализации программы)

(тыс. рублей)
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации города об утверждении программы (в действующей редакции по состоянию на отчетную дату)
	Уточненный план ассигнований на   2013 год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения (по источникам финансирования)

	всего
	феде-раль-ный бюд-жет
	областной бюджет
	бюджет города
	вне-бюд-жет-ные ис-точ-ники
	всего
	феде-раль-ный бюд-жет
	област-ной бюджет
	бюджет города
	вне-бюд-жет-ные ис-точ-ники
	всего
	феде-раль-ный бюд-жет
	област-ной бюджет
	бюджет города
	вне-бюд-жет-ные ис-точ-ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.
	Всего по программе

	13 097,3

	10 963,7
	1 967,6
	166
	13 097,2

	10 963,7
	1 967,5
	166
	13084,0

	10950,6
	1967,4
	166
	13,3

	2.
	Выполнение ме-роприятий по обеспечению питьевого режи-ма: приобретение бутилированной воды
	88,6

	88,6

	88,6

	88,6

	88,5

	88,5

	0,1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	3.
	Проведение мероприятий по дератизации и дезинфекции территории дневных пришкольных лагерей
	66,5

	66,5

	66,5

	66,5

	66,5

	66,5

	4.
	Укрепление мате-риально-техни-ческой базы пище-блоков:ремонт неисправного и приобретение нового оборудо-вания:                     -холодильного       -ехнологического
	166

	166
	166

	166
	166

	166

	5.
	Оплата наценки на сырье, покупные товары, исполь-зуемые для приго-товления продук-ции собственного производства (ор-ганизация питания детей в пришколь-ных лагерях)
	1 228,5

	1 228,5

	1 228,4

	1 228,4

	1 228,4

	1 228,4

	6.
	Приобретение пу-тевок для детей из малообеспеченых семей и выплата компенсации за самостоятельно приобретенную путевку
	8 721,5

	8 721,5

	8 721,5

	8 721,5

	8 708,4

	8 708,4

	13,1- Отсутствие обращений предприятий  и граждан за компенсацией

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	7.
	Питание в лагерях с дневным пребы-ванием, а также в учреждениях, ор-ганизующих пита-ние
	2 488,6

	2 242,2
	246,4

	2 488,6

	2 242,2
	246,4

	2 488,6

	2 242,2
	246,4

	8.
	Организация про-езда на междуго-родном транспор-те организован-ных групп детей к месту отдыха и обратно
	337,6

	337,6

	337,6

	337,6

	337,6

	337,6

Управляющий делами

Администрации города

          Ю.А. Лубенцов

Приложение №  2 к отчету о реализации долгосрочной городской

целевой программы «Организация отдыха и оздоровления детей в

муниципальном образовании «Город Новошахтинск» на 2011-2014 годы»

за 2013 год, за весь период действия программы

Информация
об оценке эффективности реализации  программы

за отчетный  2013 финансовый год и за весь период реализации  2011-2014 годов

	№ п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	2011

год
	2012

год
	2013

год
	2014

год
	           2011
           год
	Отклонение от планового значения       (+,-)
	            2012
          год
	Отклонение от планового значения       (+,-)
	          2013
         год
	Отклонение от планового значения       (+,-)
	         2014
          год

	Отклонение от планового значения       (+,-)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Удельный вес детей, охваченных всеми формами отдыха, оздоровления и занятости
	Про-цен-ты
	72,5
	73
	73,5
	74
	     79
	+6,5
	   97
	   +24
	97
	+23,5

	2
	Удельный вес детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, охваченных всеми  формами отдыха, оздоровления и занятости в свободное от учебы время (к общему числу детей, находящихся в трудной жизненной ситуации)
	Про-цен-ты
	77
	78
	79
	80
	    93
	+16
	   93
	   +15
	98
	+19

Управляющий делами

Администрации города

         Ю.А. Лубенцов